Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1601. usque ad annum 1605

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1776

VD18 90118790

§. 30. Franciæ Regis Legatio ad Regem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67204](#)

Sæc. XVII. sit, qua summus Pontifex juxta ante
 A. C. 1603. quam hæreticorum næniam velut Antichristus proscindebatur, contractoque Sacramentorum numero, Missæ Sacrificium, Ordo Hierarchicus, necnon Concilii Tridentini tanquam sanguinarii & erronei decreta verbis contumeliosis damnabantur. Id vero non tam primis Regni auspiciis fieri clam indignabantur Catholici, quam sub eo Principe evulgari, qui literis & doctrina egregie instructus, cum nihil eo in genere nisi ipso consulto fieret, rei quoque invidiam in se unum recipiebat, nec in Protestantes Ministros aut præfatem rerum statum ad se exonerandum transferri patiebatur, palam hanc fidem professionem approbans, confirmansque, cui & immortuus est.

§. XXX.

Franciæ Regis Legatio ad Regem

*Daniel Esq.
Thuan. l. c.
Mem. du
Suly. c. I.
16. & 17.
Mem. secret.
tire's des
Archiv. p. 3.*

Justis Elisabethæ Reginæ perfoluit Henricus IV. Galliarum Rex paulo post Maximilianum Bethunium Romani Marchionem Londinum ablegabat, et fine, ut Jacobi Regis mentem exploraret, illumque ad innovandum foedus olim cum defuncta Reginæ sanctum necnon ad rumpendam Hispani Regis am-

amicitiam induceret. Hunc in finem Sæc. XVII.
 Legato injunctum, ut Regis gratiam A.C. 1603.
 aucupandi animo se Protestantium sectæ
 summopere studiosum fingeret, ejus-
 que sub imperio illius Regis, qui illa
 ejurata ad Romanam Ecclesiam defe-
 cisset, miserum statum deploraret, fide
 facta, quod Hugonottæ in Francia u-
 nice in novi Regis trium Regnorum
 conjunctione potentissimi patrocinio
 spem haberent repositam, ipse quoque
 utpote devotissimus Regis famulus ob-
 teltaretur, quod nulla nec fortunæ, nec
 patriæ, imo nec ipsius etiam Principis
 sui ratione habita *Parliamentarium*, ut
 vocant, Religionem defendere paratus
 sit. Commendabat Bethunius hoc Re-
 gis consilium, utpote vel maxime op-
 portunum, ut juvenis Rex Elisabethæ
 vestigia premens nomen daret foederi,
 quod Henricus adversus Austriacam
 Domum cum Germanis Principibus
 pangere moliebatur. Igitur Legatus
 cum ejusmodi mandatis, quæ ipfemet
 Rex suo chirographo ac sigillo munie-
 rat, ineunte Mense Junio iter in An-
 gliam aggrediebatur, comitantibus eum
 Nobilium plusquam ducentis. Tandem
 Caletum die decima tertia Junii ap-
 pulsus Anglicanam navem, quæ a Rege
 obviam missa fuerat, conscendit, ac
 Doveram perveniens exscensione facta

T 3

Can-

Sæc. XVII. Cantuariæ a Sidnejo , quem Rex in
A. C. 1603. cursum misit , salutabatur , eoque co-

mitante postea adverso Tamæsi fluvio
devectus Londonum venit , ubi Cœ-
lius nomine Regis Legato alloquii co-
piam obtulit , huncque in finem ipse
Rex Grenvicum se contulit , ac præf-
tuta die Franciæ Legatum exceptit ,
quidem ceteris priorem , et si Arember-
gius Comes Archiducis Alberti Orati-
jam antea advenisset . Habito colloqui
omnes exterorum Principum Legati ,
que inter eos præcipue Franciæ ,
Fœderatorum Ordinum Oratores
conspirabant , ut Regis Hispani potestas
utpote ceteris omnibus Principibus ma-
xime formidanda , aut penitus deprime-
retur , aut saltem illius augmento ob-
poneretur . Præterea Joannes Ba-
nefeldus Hollandiæ Orator in secreto
quod cum Bethunio habebat , colloqui
ad prævertendam Ostendæ jacturam on-
nino necessarium asserebat , quod ab
utroque Rege Hispani tota belli mol-
opprimerentur , præcipue , quia Phi-
lippus Rex per Tassium suum Oratorem
armorum Societatem cum Angliæ Rege
contra Gallos offerre moliretur : Id e-
quidem Bethunius sibi persuadere ha-
poterat , cum ipso tamen Jacobo Rege
collocutus , omnes eloquentiæ fontes ex-
hausit , eidem persuasurus , ut falter-

CL
arr
no
Fa
V
Pr
rib
cob
tic
Ga
inn
op
do
nu
im
in
fur
pa
Fr
qu
rid
A
al
te
V
p
ju
q
arma

arma ad nutum parata contra Hispa- Sæc. XVII.
nos haberet. A.C. 1603.

§. XXXI.

Fœderis articuli inter Franciæ & An- gliæ Reges.

Variis colloquiis ultro citroque habi- Daniel I. c.
tis, tandem Franciæ Orator, cum
Protestantium sectam in Galliis pro vi-
ribus defensumiri polliceretur, cum Ja-
cobo Angliæ Rege in hosce fœderis ar-
ticulos convenit. I. Antiqua fœdera
Gallos inter & Angliæ Reginam erecta
innoventur, atque utriusque Principis
opera Hispani sollicitentur, ut Hollan-
dos tanquam subditos suos agnoscerent,
nullamque eis vim inferrent, si vero id
impetrari non posset, ambo Principes
in Hollandorum opem, Galliæ Regis
sumptibus alendos milites clam habeant
paratos. II. Si vero vel Angliæ vel
Franciæ Rex ab Hispanis invaderetur,
quibus alterutri militum, navium, au-
rique subsidiis præsto esset. III. Rex
Angliæ una classe ad Indos naviget,
altera Hispaniæ oras invadat. IV. Neu-
ter altero invito vel inscio pacem ineat.
V. Hæc pacta, quibus vim illatam re-
pellendi societas promittitur, publici
juris fieri possunt, secreta autem tenenda,
quæ de vi Hispanis inferenda fuere

Thuan. I. 129.

T 4

con-